INDICAÇÃO Nº 537/2015
Solicita a colocação de gradil (guarda-corpo) nas laterais do córrego localizado na Avenida 16 de Agosto, Bairro do Junqueira.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de gradil (guarda-corpo) nas laterais do córrego localizado na Avenida 16 de Agosto, Bairro do Junqueira.
JUSTIFICATIVA:

Tal benfeitoria é necessária para garantir a segurança das centenas de pessoas, em sua maioria moradoras do Bairro Junqueira, que passam pelo local diariamente, pois não há nenhuma proteção que impeça algum pedestre de cair no córrego caso o mesmo venha a se desequilibrar quando caminha pelas calçadas às margens.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de abril de 2015.

JOSÉ CARLOS DE CAMARGO

(ZÉ CAMARGO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 06/04/2015 - 15:17:51 02315/2015
/vtc

Leitura em Plenário

Na 11ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 13/04/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário